Emptionis Mathei merçarii et Nicole

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Paual condam Georgii Lubanich de generatione Stupich, qui habitat in villa Bilane comitatus Ostrouice, ex vna parte et Matheus merçarius condam Netremaci et Nicola filius Stanci ambo habitatores Iadre ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Paual vendere vult et intendit ipsis Matheo et Nicole infrascriptam vnam suam sortem terre positam in villa Bilane comitatus Ostrouice gogniorum treginta duorum terre aratorie ad mensuram Sclauonicam im (!) octo clapis siue peciis terre cum omnibus suis vineis, terris laboratoriis et non laboratoriis, curiis, domibus, çardinis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, lapidibus et omnibus iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre spectantibus et pertinentibus, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe

ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et per eundem in publicam formam reduci (!) et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum sirico³⁴ apenso communiri ad hoc ut tali venditioni se facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta iusta petitione ipsarum parcium ambarum statim mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam dicte sortis terre in octo clapis in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et illam sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum sirico³⁵ apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die vndecimo mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Paual per se suosque heredes et sucessores non dolo, fraude (**fol. 29'**) aut malicia interuenientibus neque vi aut metu choactus uel astrictus set pocius voluntarie et pro suis comodo et utilitate dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsis Matheo merçario et Nicole habitatoribus Iadre et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre positam in villa Bilane comitatus Ostrouice gognaiorum treginta duorum uel circa terre aratorie ad mensuram Sclauonicam in octo peciis siue clapis terre infrascriptis cum omnibus suis vineis, terris laboratoriis et non laboratoriis, curiis, domibus, çardinis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus (!), arboribus fructiferis et non fructiferis, lapidibus et omnibus iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre spectantibus et pertinentibus cui primo clappo qui est vnius gognai uel circa cum curtuo, muraleis et orto: de trauersa via publica communis, de siroco et borea ser Franciscus condam domini Stephani de

³⁴ Pisalo je *cordula*, pa je prekriženo i umjesto toga dopisano *sirico*.

³⁵ Isto kao u prethodnom slučaju.

Nosdrogna et de quirina terra Yuanis³⁶ de Nicolich, secundo clappo qui est vnius gognai cum dimidio terre aratorie, cui de trauersa dictus Paulus venditor, de siroco ser Franciscus de Nosdrogna, de quirina terra Yohannis³⁷ de Nicolich et de borea partim via publica communis et partim vnuis putheus, tercio clapo, qui est vnius gognai terre aratorie, cui de trauersa et de siroco dictus ser Franciscus de Nosdrogna, de quirina et de borea via, quarto clapo vocato Aurutche, qui est vnius gognai cum dimidio terre laboratorie, cui de trauersa Paulus Nicolich et quirina terra Iohannis³⁸ de Nicholich, de siroco et de borea ser Franciscus de Nosdrogna, quinto clapo vocato Chagnino, qui est gognaiorum sex cum dimidio uel circa terre laboratorie, cui de trauersa et de siroco Çordanus condam ser Philippi de Nosdrogna, de quirina via publica communis et de borea terra Pauli de Nicolich, sexto clappo etiam vocato Chagnine gognaiorum trium uel circa terre aratorie, cui de trauersa dictus Paulus venditor, de siroco Paulus Pritichieuich, de quirina via publica communis et de borea terra Pauli Nicolich, septimo clapo vocato aut Auruchie gognaiorum sexdecim cum dimidio uel circa terre aratorie, cui de trauersa via publica communis, de siroco partim ser Franciscus de Nosdrogna, partim dictus Çordanus de Nosdrogna, partim Paulus Pritichieuich et partim Diminsa condam Bogdani, de quirina via publica communis et de borea terra Yohannis de Nicolich,³⁹ et octauo clapo vocato A Gladusa, cui de trauersa et de borea dictus Paulus Lubanich venditor, de siroco Paulus Priticeuich et de quirina dictus Çordanus de Nosdrogna, qui est vnius gognai cum dimidio terre vineate et forte ipsis octo clapis terre alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dictis emporibus uel suis heredibus et successoribus de ipsa tota sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus et actionibus (!) ipsi sorti terre tote cum omnibus suis iuribus et pertinentiis in integrum

³⁶ Pisalo je *illorum*, pa je to precrtno i umjesto toga napisano *Yuanis*.

³⁷ Isto kao u prethodnom slučaju.

³⁸ Isto kao u prethodnom slučaju.

³⁹ Isto kao u prethodnom slučaju.

spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsis emporibus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipse venditor habet in ipsa tota sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis (!) aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor ipsis emptores in ipsa tota sorte terre vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eos in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsis emporibus licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa tota sorte terre vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis (!), qui venditor se pro dictis emporibus precario nomine possidere constituit donec dicti emptores de ipsa tota sorte terre vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem totam sortem terre venditam cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes ipsis emporibus semper eis et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmatatem et cum reflectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro precio (!) et nomine precii librarum ducentarum et uiginti paruorum, quos denarios et premium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dictis emporibus, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum et uiginti paruorum a dictis emporibus dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictos emptores et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium

predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

(fol. 30)

66.

18. ožujka 1389.

Ratko pok. Martinuša iz Karina, trenutno stanovnik Zadra, prodaje Andriji pok. Misečana, svećeniku crkve sv. Anastazije iz Zadra, jedan ždrijeb oranice od 32 gonjaja smješten u selu Tihlić u ostrovičkoj županiji za 100 zlatnika. Granice sela su: sa sjeveroistoka Kuklje Brdo, s jugoistoka selo Bitkovci, s jugozapada selo Cernil i sa sjeverozapada selo Mokle.

Emptionis presbiteri Andree sancte Anastasie

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram dominus presbiter Andreas sancte Anastasie de Iadra condam Misočani de Iadra ex vna parte et Ratchus condam Martinusii de Charino, nunc habitator Iadre, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe qualiter dictus Ratchus vendere vult et intendit ipsi domino presbitero Andree vnam suam sortem terre gognaiorum treginta duorum terre aratorie ad mensuram Sclauonicam et si plus uel minus esset cedat in presenti venditione sine precii aditione (!) uel minutione, quia sic actum etitit (!) inter eos, cum curiis, domibus et omnibus suis terris laboratoriis et non laboratoriis, çardinis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre tote et dicto (!) vendito (!) in villa Thiceclich (!) spectantibus et pertinentibus modo quocumque, que sors terre posita est in dicta villa Thiceclich comitatus Ostrouice in pluribus et diuersis clappis terre et apte confinari non

possunt, set confines ipsius villa Thiceclich hii sunt ut dixerunt: de trauersa Chucle Berdo, de siroco villa Bitchofci, de quirina villa Cernil et de borea villa Mocle, et forte alii sunt sibi confines veriores, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et per eundem notarium nostrum ipsam venditionem infrascriptam in publicam formam reduci (!) debere et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam de dicta vna sorte terre in quatreno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso illam communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die decimo octauo mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Ratchus Martinussii per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum dicto domino presbitero Andree sancte Anastasie de Iadra condam Misoçani de Iadra et suis heredibus et successoribus supradictam vnam suam sortem terre gognaiorum treginta duorum terre aratorie uel circa ad mensuram Sclauonicam et si plus uel minus esset cedat in presenti venditione sine precii additione uel minutiōne, quia sic actum extitit inter ipsos contrahentes, cum duabus curiis et omnibus suis terris laboratoriis et non laboratoriis, çardinis, buschis, siluis, pratīs, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre tote et dicto venditori in ipsa villa Thiceclich spectantibus et pertinentibus quocumque modo, que dicta sors terre posita est in dicta villa Thiceclich comitatus Ostrouice in pluribus et diuersis

clapis terre et quod apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Thiccelich (!) hii sunt ut dixerunt: de trauersa Chucle berdo, de siroco villa Bitchofci, de quirina villa Cernil et de borea villa Mocle, et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa tota sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi sorti terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa sorte terre tota aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa sorte terre tota procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa tota sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa tota sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem totam sortem terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare et deffendere contra vnamquamque [personam] huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum centum auri et [in] auro boni et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numerarorum dicatorum centum ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa

tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes te successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

(fol. 30')

67.

28. ožujka 1389.

Ivaniš, sin pok. Radoslava Gradinića i Vladoj, sin pok. Disoje Brajdružića, stanovnici sela Mogorova Dubrava, prodaju za 25 libara malih zadarškom trgovcu i stanovniku Mateju sinu pok. Netremca jednu česticu oranice od dva gonjaja smještenu u selu Mogorova Dubrava u ostrovičkoj županiji. Kao granice čestice navode se: sa sjeveroistoka rečeni kupac Matej, s jugoistoka Antun sin pok. Bartolacija Grisogona, s jugozapada javni put, a sa sjeverozapada rijeka zvana Rika.

Emptionis Mathey merçarii condam Netremaci

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Matheus merçarius condam Netremaci habitator Iadre ex vna parte et Yuanes condam Radosclaui Gradinich et Vladoius condam Disoe Braydrusiç ambos habitatores in ville Murogouo (!) Dobroua, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dicti Yuanes et Vladoius vendere volunt et intendunt ipsi Matheo et suis heredibus et successoribus vnam suam peciam

terre aratorie gognaiorum duorum uel circa aut plus aut minus sit, positam in villa Murogouo
(!) Dobroua comitatus Ostrouice cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, nobis humiliter et
deuote suplicantे ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam de ipsa pecia terre
dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et
addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum sirico
apenso communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos
uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita iusta petitione ipsarum parcium
ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali
auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, vt ipsam
venditionem infrascriptam de dicta vna pecia terre aratorie in quaterno magno dicti nostri
capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri
capituli cum sirico appenso illam communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis
facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi
millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die uigesimo octauo mensis
Marcii, tempore sanctissimi in Christo [patris] et domini nostri domini Vrbani diuina
prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri
presencia dicti Yuane et Vladoius per se suosque heredes et successores non dolo, fraude aut
malicia interuenientibus neque vi aut metu choacti uel astricti set pocius voluntarie et pro suis
comodo et utilitate dederunt, vendiderunt et transactauerunt iure proprio imperpetuum (!) et
per modum liberum et franchum ipsi Matheo merçario uel suis heredibus et successoribus
vnam suam peciam terre aratorie gognaiorum duorum uel circa et si plus uel minus esset cedat
in presenti venditione sine precii aditione (!) uel minutione, positam in villa Murogouo (!)
Dobroua comitatus Ostrouice, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, cui pecie terre hii sunt
confines ut dixerunt: de trauersa dictus Matheus emptor, de siroco ser Anthonius condam ser
Bertolacii de Grixogonis, de quirina via publica et de borea richa siue flumen, et forte alii sunt
sibi confines veriores, que pecia terre est a parte sirocali dicte ville Murogouo (!) Dobroua, ad
habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et
successoribus de ipsa pecia terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione

dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni acessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi pecie terre tote in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dantes et concedentes dicti venditoris ipsi emptori omnia eorum iura que ipsi venditores habent in ipsa pecia terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti vendidores eundem emptorem in ipsam peciam terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditoris ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa pecia terre, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsa pecia terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem peciam terre promiserunt quoque dicti venditores stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum uiginti quinque paruorum, quas dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti vendidores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum uiginti quinque paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie,

Croatie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

68.

14. travnja 1389.

Grgur, sin pok. Stjepana Rusovića od roda Mogorovića, u tom trenutku stanovnik Zadra, prodaje zadarskom plemiću Bogdulu, sinu pok. Vite de Rubea, dva ždrijeba obradive zemlje s polovicom jednoga zemljишta na kojemu se mogla podići vodenica. Prodaje mu i jedno dvorno mjesto s vrtom. Cijena kupoprodaje iznosi 150 zlatnih dukata. Kao granice sela navode se sa sjeveroistoka dijelom selo Boišće, dijelom selo Mokle, dijelom selo Polače i dijelom selo Dobruča Vas, s jugoistoka selo Podbrižane, s jugozapada selo Zapužane i sa sjeverozapada Kisino-Vrpljane. Na margini dokumenta zapisana je bilješka od 8. svibnja 1390. u kojoj se navodi da je ugovor dogovorno poništen, jer je Grgur vratio novac Bogdulu. Svjedoci toga bili su svećenik Andrija, prior hospitala sv. Martina i podstrigač sukna Jakov Misečana.

Emptionis ser Bogduli Rubey

Facta⁴⁰

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Bogdolus condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et Gregorius condam Stephani Rusouich (**fol. 31**) de genere Mogorouich, nunc habitator Iadre, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Gregorius vendere vult et intendit et intendit (!) ipsi ser Bogdulo infrascriptas suas duas sortes terre cum medietate vnius loci pro molendino ab aqua et vna curia de melioribus quas dictus venditor habet in villa Mogoroua Dobroua comitatus Ostrouice, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, nobis humiliter et deuote suplicantes ipse partes ambe ut venditionem de hiis infrascriptis dignaremur per notarium

nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire, ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, mandaimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natiutate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die quarto decimo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani, diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno vndecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Gregorius per se et suos heredes et successores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus, set pocius voluntarie et pro suo comodo et utilitate, dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi viro nobili ser Bogdulo, cui Iadre, et suis heredibus et successoribus duas suas sortes terre laboratorie computando pro qualibet sorte treginta duos gognaios terre laboratorie ad mensuram Sclauonicam cum medietate vnius loci in quo fuit molendinum ab aqua, positum in dicta villa Mogoroua Dobroua et vna curia cum çardino et domo de melioribus quas dictus vendor habet in dicta villa Mogoroua Dobroua, et cum omnibus suis domibus, çardinis, terris laboratoriis et non laboratoriis[!], vineis, deris, siluis, buschis, pratis, pasculis, aquis, montibus, valibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, gaiis, poduorniciis, lapidibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis positas in dicta villa Mogoroua Dobro[ua] in pluribus et diuersis clappis et peciis terre et quod sic apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Mogoroua Dobroua hii sunt ut dixerunt: de trauersa partim villa Boische, partim villa Motycli (!), partim villa Polaci et partim villa Dobruchia Uas, de siroco villa Podbriane, de quirina villa Xapoxane et de borea villa Chisene Vrapiglane, et forte ipsi ville Mogoroua Dobroua alii sunt sibi confines veriores, ad

⁴⁰ Podatak o izdavanju isprave nalazi se na fol. 31.

habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis duabus sortibus terre, medietate vnius loci pro molendino ab aqua, vna curia cum cardino et domo et omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mocienis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis rebus omnibus in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis duabus sortibus terre cum medietate ipsius loci et vna curia aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in hiis omnibus procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de hiis rebus omnibus venditis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de hiis omnibus venditis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem duas sortes terre cum medietate loci [pro] molendino ab aqua, vna curia et omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum reflectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum centum et quinquaginta auri, quos denarios et premium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc dictus venditor sponte et per pactum exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum centum et quinquaginta ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio et pro predictis

omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam peronaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

In margine: M° III^C LXXXX, inductione XIII, die VIII mensis Maii, Iadre, iuxta logiam magnam communis, presentibus domino presbitero Andrea priore hospitalis sancti Martini et Jacobo cimatore Mesoçane et allis. Chançelatum de voluntate parcium, eo quia dictus Gregorius soluit ad plenum ipsi ser Bogdulo

69.

3. svibnja 1389.

Petar zvan Zubina Petrović, stanovnik sela Poričane u lučkoj županiji, prodaje zadarskom trgovcu Damjanu pok. Martina od roda Polečića jednu česticu zemlje od osam gonjaja smještenu u selu Meljače u zadarskom distriktu. Kao granice posjeda navode se: sa sjeveroistoka javni put i šumarak, s jugoistoka Dragoš Polečić, s jugozapada baštinici pok. viteza Jakova Šubića i sa sjeverozapada dijelom gospođa Pasina, dijelom baštinici pok. Mateja de Begna i dijelom Miha, župnik crkve sv. Mihovila u Zadru.

Emptionis Damiani mercarii Polecich

Facta⁴¹

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregatur (!), accedentes ad presentiam nostram Peter vocatus Xubina Petrouich, qui habitat in villa Poričane comitatus Luche, ex vna parte (**fol. 31'**) et

Damianus merçarius condam Martini de genere Polecich, habitator Iadre, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Peter vendere volebat et intendebat ipsi Damiano infrascriptam vnam suam peciam terre, nobis humiliter et deuote suplucantes (!) ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die tercio mensis Maii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Peter per se suosque heredes et successores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus uel astrictus (!) set pocius voluntarie et pro suis comodo et utilitate dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modu liberum et franchum ipsi Damiano et suis heredibus et successoribus vnam suam peciam terre aratorie gognaiorum octo et si minus esset dictus vendor ex pacto componere debet emptori ad dictum numerum gognaiorum octo cum alia sua terra in confinibus, loco et cum pasculo duorum bobum pertinente ipsis octo gognaiis terre, positam in villa Meglaçche districtus Iadre, cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via publica et boscus, de siroco Dragosius Polecich, de quirina heredes condam domini Iacobi Subich militis et de borea partim domina Paxina, partim heredes condam ser Mathey de Begna et partim dominus presbiter Micha plebanus ecclesie sancti Michaelis de Iadra, et forte ipsi pecie terre alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et

⁴¹ Podatak o izdavanju isprave nalazi se na fol. 31'.

quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa pecia terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum, cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi pecie terre in integrum in integrum (!) spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa pecia terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa pecia terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa pecia terre, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa pecia terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem peciam terre promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus, ex calumpniare, defendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum centum paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se dixit (!) a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et predictis (!) omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium

predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

70.

13. svibnja 1389.

Karlo pok. Radete Slavočića od roda Polečića, stanovnik sela Tršćane u lučkoj županiji, prodaje zadarskom trgovcu Damjanu pok. Martina od istog roda dva i pol gonjaja oranice na lokalitetu Sela. Ako je navedena čestica manja od dva gonjaja nadopunit će ju na drugom lokalitetu u Dugoj Gorici. Kao granice čestice na lokalitetu Sela navode se: sa sjeveroistoka potok, s jugoistoka dijelom zemlje Tomaša Polečića i dijelom Jurja Polečića, s jugozapada javni put i šumarak i sa sjeverozapada zemlja knezova Kurjakovića. Povrh toga, prodaje mu i pola gonjaja vinograda u selu Tršćane s granicama: sa sjeveroistoka i sjeverozapada javni put, s jugoistoka vinograd Jurja Polečića i s jugozapada vinograd Bratka Slavotića. Cijena kupoprodaje iznosi 39 libara malih.

Emptionis Damiani merçarii Polecich

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Damianus merçarius condam Martini de genere Polecich, habitator Iadre, ex vna parte et Karolus condam Radete Slauocich de eodem genere Polecich, qui habitat in villa Treschiane comitatus Luche, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Karolus vendere vult et intendit ipsi Damiano infrascriptos duos gognaios sue terre, nobis humiliter et deuote suplicantes ipse partes ambe vt venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni et addi facere et in publicam formam reduci (!) et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communire ad hoc

ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et (**fol. 32**) communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die tercio decimo mensis Maii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Karolus per se suosque heredes et successores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et pro suis comodo et utilitate dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi Damiano et suis heredibus et successoribus duos suos gognaios terre aratorie cum dimidio et si minus essent dictus vendor ex pacto componere debet ipsi emptori cum alia sua terra posita in Druga Goriça quod sint integri duo gognai terre, positos in villa Treschiane⁴² predicta in loco vocato Sella, quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa potoch, de siroco partim terre Thomassi Polecich et partim terre Iuray Polecich, de quirina via publica et nemus et de borea terra dominorum comitum de Curiaco, item dimidium gognai uel circa terre vineate positum in dicta villa Treschiane, cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa et de borea via publica, de siroco vinea dicti Iuray et de quirina vinea Bratchi Slauotich, et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis duobus gognais cum dimidio terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti vendoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis duobus gognais cum dimidio terre in integrum spectantibus, competentibus et

⁴² Na margini: confinia uille Treschine.

pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia sua iura que ipse venditor habet in ipsis duobus gognais cum dimidio terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis duobus gognais cum dimidio terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licentiam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis duobus gognais cum dimidio terre, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis duobus gognais cum dimidio terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem duos gognaios cum dimidio terre promisit quoque dictus venditor solemniter solemniter (!) per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum treginta nouem paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum treginta nouem paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque et successores (!) et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueinendum tam realiter quam pesonaliter semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouaci et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

71.

20. svibnja 1389.

Blaž pok. Martinuša iz Karina prodaje Vladiki pok. Jurja iz Karina kuriju koja je nekoć pripadala Jurju Petruševiću iz Karina i polovicu onih zemlja koje su pripadale spomenutom Jurju smještenu u selu Dobruča Vas u lučkoj županiji za 36 libara malih. Kao granice Dobruče Vasi navode se: sa sjeveroistoka utvrda Karin, s jugoistoka selo Vuković, s jugozapada selo Jarane, sa sjeverozapada Opača Polača. U pripisu na margini drugim se rukopisom navodi da je dokument 24.XI. 1401. poništen po nalogu rečenog Vladike jer mu je Blaž natrag isplatio 36 libara malih.

Emptionis Vladiche condam Georgii de Charino

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Vladicha condam Georgii de Charino ex vna parte et Blaxius condam Martinusii etiam de Charino ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Blaxius vendere vult et intendit ipsi Vladiche totam vnam curiam cum medietate tocius illius terre que fuit Georgii Petrußii de Charino positam in villa Dobruchia Uas in comitatu Luche, nobis humiliter et deuote suplicantes ipse partes ambe ut dignaremur venditionem infrascriptam per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli ponи, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemecetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigilo (!) magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a

natiuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die uigesimo mensis Maii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Blaxius per se suosque heredes et successores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie (**fol. 32'**) et pro suis comodo et utilitate dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi Vladiche et suis heredibus et successoribus totam vnam curiam que olim fuit Georgii Petruſſii de Charino et medietatem illius terre que fuit dicti Georgii Petruſſii cum omnibus et singulis suis terris laboratoriis et non laboratoriis, vineis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, paludibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, lapidibus et omnibus iuribus et pertinenciis (!) ipsis curie tote et medietati tocius dicte terre que olim fuit dicti Georgii Petruſſii spectantibus, competentibus et pertinentibus, positam in villa Dobruchia Uas comitatus Luche in pluribus et diuersis peciis et clapis terre et apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Dobruchiua Uas hii sunt ut dixerunt: de trauersa castrum Charini, de siroco villa Vulchouich, de quirina villa Iurane (!) et de borea villa Opathe Palaç, et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis herdibus et successoribus de ipsis curia tota et medietate tocius terre que olim fuit dicti Georgii Petruſſii deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis curie tote et medietati dicte terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a cello usque ad habissum, dans et concedens dictus vendor ipsi emptori omnia iura sua que ipse vendor habet in ipsis curia tota et medietate dicte terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in ipsis curia tota et medietate dicte terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam

et corporalem possessionem de ipsis curia tota et medietate terre, qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis curia tota et medietate dicte terre tentutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem curiam totam et medietatem dicte terre promisit quoque dictus vendor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquaque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum treginta sex paruorum, quos denarios et precium dictus vendor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus vendor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum treginta sex paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future enumerationis et traditionis omnique suo iuri et legum auxilio, et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus vendor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

In margine (fol. 32): M^o CCCC^o primo, inductione decima, die XX IIII^o mensis Nouembris. Actum in capitulo Iadrensi. Capsellatum (!) et cancellatum fuit dictus contractus de mandato dicti Vladiçhe pro eo maxime quia confessus fuit penes se habuisse et recepisse a dicto Blaxio dictum prectum triginta sex librarum et sibi restitusse dictam curiam et terram, ideo cassellatum et cancellatum fuit. Actum in capitulo.

7. lipnja 1389.

Petar, sin pok. Galca od roda Kačića, koji stanuje u selu Bistrovina, prodaje zadarskom plemiću Bogdulu, sinu pok. Vite de Rubeo, tri čestice ukupne površine 4,75 gonjaja smještene u selu Bistrovina u ostrovičkoj županiji za 50 libara malih. Kao granice prve čestice navode se: sa sjeveroistoka zemlja rečenog Petra Kačića i dijelom njegovog nećaka Grgura, s jugoistoka podvornica rečenog Petra, s jugozapada zemlja spomenutog Grgura i sa sjeverozapada zemlja braće Mihovila i Petra. Granice druge čestice koja se naziva Dolac su: sa sjeveroistoka i jugoistoka zemlja rečene braće Mihovila i Petra, s jugozapada javni put koji ide od sela do velikog zdenca, a sa sjeverozapada zemlja rečenog Petra. Trećoj čestici granice su: sa sjeveroistoka zemlja rečenog Petra, s jugoistoka zemlja Palinšćine, s jugozapada javni put, a sa sjeverozapada dijelom zemlja rečenog Petra, a dijelom zemlja braće Mihovila i Petra.

Emptionis ser Bogduli Rubey

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Bogdulus condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et Peter condam Galci de genere Chacich, qui habitat in villa Bistrouina comitatus Ostrouice, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe qualiter dictus Peter vendere vult et intendit ipsi Damiano (!) infrascriptos quatuor gognaios et tres partes quator parcium vnius gognai terre aratorie positos in dicta villa Bistrouina sub dicta villa, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut dignaremur venditionem infrascriptam per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus

inclinati, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, vt venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso illam communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die septimo mensis Iunii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domni Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Peter per se suosque heredes et successores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et pro suis comodo et vtilitate dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus quatuor gognaios terre aratorie et tres partes quatuor parcium vnius gognai vinee mensuratos ad mensuram Sclauonicam, positos in dicta villa Bistrouina comitatus Ostrouice et sub dicta villa in tribus clapis et primo clappo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa partim terra dicti Petri venditoris et partim terra Gregorii nepotis sui, de siroco poduorniça dicti Petri venditoris, de quirina terra dicti Gregorii et de borea terra Michaelis et Petri fratrum, et secundo clapo in dolaç hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa et de siroco terra dictorum Michaelis et Petri fratrum, de quirina via publica que tendit a dicta villa usque ad puteum magnum et de borea terra dicti Petri venditoris, et tertio clapo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa terra dicti Petri venditoris, de siroco terra Palinschine, de quirina via publica et de borea partim terra dicti Petri venditoris et partim terra dictorum Michaelis et Petri fratrum, et forte alii sunt sibi confines veriores, (**fol. 33**) ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis quatuor gognais et tribus partibus quatuor parcium vnius gognai terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et

cum omnibus iuribus et actionibus ipsis quatuor gognais et tribus partibus quatuor parcium gognai terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus [a] cello usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis quatuor gognais et tribus partibus quatuor parcium gognai terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis quatuor gognais terre et tribus partibus quatuor parcium gognai procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licentiam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis quatuor gognais terre et tribus partibus quatuor parcium gognai terre, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis quatuor gognais terre et tribus partibus quatuor parcium gognai tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quos quidem quatuor gognaios terre et tres partes quatuor parcium gognai promisit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se suosque heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum quinquaginta paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum quinquaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis et singulis (!) melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia bona sua presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie,